R E Q U E R I M E N T O  Nº. 339

SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/5/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a cidade de Botucatu, no último pleito eleitoral, conferiu ao Deputado Bruno Covas 1670 votos que contribuíram para que o nobre edil fosse o 4° deputado federal mais votado do Estado de São Paulo;
Considerando que, em outras oportunidades, destacado deputado não mediu esforços para ajudar Botucatu destinando recursos para a cidade;
Considerando que muitas são as necessidades de Botucatu, em especial nas áreas de saúde, educação, manutenção urbana, reforma de praças e eventos, dentre outras,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Deputado Federal, BRUNO COVAS, solicitando informar a possibilidade de destinar ao município de Botucatu, através de emendas parlamentares e conforme disponibilidade orçamentária, recursos para atender necessidades em áreas como saúde, educação, manutenção urbana, reforma de praças e eventos, dentre outras.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de maio de 2015.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB

IBSC/esm